

## **Anlægsbevilling til ombygning af køkkener på plejecentre**

24/1183      Åben Sag

### **Sagsgang**

VPU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2024-2027 blev det besluttet at afsætte 0,318 mio. kr. i 2024 til ombygning af køkkener på plejecentrene Digterparken og Violskrænten, samt udskiftning af bordplader på Glesborg Plejecenter.

I denne sag skal der gives anlægsbevilling til anlægsprojektet.

Ombygningerne på Digterparken og Violskrænten medfører, at hele eller dele af et udleveringsområde i plejecentrets café i stedet anvendes som produktionsområde for plejecentrets produktionskøkken.

Siden vedtagelsen af budget 2024-2027 har det imidlertid vist sig, at ombygningen af produktionskøkkenerne på Digterparken og Violskrænten vil være mere omfangsrig end forventet, og det er derfor usikkert, om de nødvendige ombygninger kan gennemføres inden for den afsatte økonomiske ramme.

Ligeledes kan det ikke udelukkes, at kommende besøg fra Fødevarestyrelsen vil medføre yderligere krav om ændring af køkkenindretninger i Norddjurs Kommunes plejecentre og botilbud.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen kan ses i sammenhæng med det igangværende arbejde med at analysere og beregne besparelspotentialer ved bl.a. sammenlægning af køkkener eller udlicitering jf. de besluttede arbejdsplaner, der skal bidrage til at skabe budget i balance.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat 0,318 mio. kr. til gennemførelse af anlægsprojektet. Det er usikkert, om anlægsprojektet kan gennemføres inden for den afsatte økonomiske ramme.

### **Lovgrundlag**

Hygiejnevejledningen, vejledninger fra Arbejdstilsynet.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,318 mio. kr. i 2024 til ombygning af køkkener på plejecentre, som finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på anlægsoversigten for 2024-2027.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 28-02-2024**

Tiltrådt.

### **Bilag:**